<u>कनिष्ठ अनुवाद अधिकारी (हिन्दी प्रकोष्ठ) के पद हेतु विज्ञापन</u>

Advertisement for the Position of Junior Translation Officer (Hindi cell)

Outsource HR-26 Date: 28 Feb 2024

आउटसोर्स एजेंसी आईआईटी जम्मू में आउटसोर्स आधार पर काम करने के लिए निम्नलिखित पद को भरने के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करती है: -

The Outsource Agency invites online applications to fill the following post, to work at IIT Jammu on outsource basis:-

क्र. सं. Ser.	पदनाम Name of the post	विभाग Department	पद Vacancy	आयु सीमा Age Limit	वेतनमान Salary package
1	कनिष्ठ अनुवाद अधिकारी (Junior Translation Officer)	हिन्दी प्रकोष्ठ (Hindi Cell)	1	30 वर्ष (30 years)	₹ 35,000- 45,000/-

पात्रता

Eligibility

अनिवार्य अर्हता (Essential Criteria)

• हिन्दी में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर के साथ स्नातक स्तर पर अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी

अथवा

• अंग्रेजी में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर के साथ स्नातक स्तर पर अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में हिन्दी

अथवा

• किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय हिन्दी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी विषय में स्नातकोत्तर के साथ स्नातक स्तर पर हिन्दी माध्यम और अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में अंग्रेजी

अथवा

• किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय हिन्दी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी विषय में स्नातकोत्तर के साथ स्नातक स्तर पर अंग्रेजी माध्यम और अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में या परीक्षा के माध्यम के रूप में हिन्दी

अशता

- िकसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय हिन्दी या अंग्रेजी के अलावा किसी भी विषय में स्नातकोत्तर के साथ स्नातक स्तर पर अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप हिन्दी और अंग्रेजी या दोनों में से कोई एक परीक्षा के माध्यम के रूप में और दूसरा स्नातक स्तर पर अनिवार्य या वैकल्पिक विषय के रूप में
- Master's degree of a recognized University in Hindi with English as a compulsory or elective subject or as medium of examination at the degree level

OF

 Master's degree of a recognized University in English with Hindi as a compulsory or elective subject or as medium of examination at the degree level

OF

Master's degree of a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi
medium and English as a compulsory or elective subject or as medium of examination at the
degree level

OR

 Master's degree of a recognized University in any subject other than Hindi or English, with English medium and Hindi as a compulsory or elective subject or as medium of examination at the degree level Master's degree of a recognized University in any subject other than Hindi or English, with Hindi
and English as compulsory or elective subjects or either of the two as a medium of examination
and the other as a compulsory or elective subject at the degree level

<u>वांछनीय अर्हता</u> Desirable

- हिन्दी टंकण का ज्ञान (कंप्यूटर पर 25 श.प्र.मि. की दर से हिंदी टंकण)
 Knowledge of Hindi Typing (Hindi typing @25 words per minute on computer)
- हिन्दी से अंग्रेजी और इसके विपरीत अनुवाद में मान्यता प्राप्त डिप्लोमा या सर्टिफिकेट कोर्स या भारत सरकार के उपक्रम सिहत केन्द्र या राज्य सरकार के कार्यालय में हिन्दी से अंग्रेजी और इसके विपरीत अनुवाद कार्य का एक वर्ष का अनुभव

Recognized Diploma or Certificate course in translation from Hindi to English & vice versa or one year's experience of translation work from Hindi to English and vice versa in Central or State Government Office, including Government of India Undertaking

सामान्य निर्देश (GENERAL INSTRUCTIONS)

(i) उम्मीदवार विज्ञापन में निर्धारित आवश्यक न्यूनतम आवश्यक योग्यता, आयु और पात्रता, अनुभव मानदंड आदि को ध्यान से पढ़ें।

Candidates should read carefully the requisite minimum essential qualifications, age and eligibility, experience criteria etc. laid down in the advertisement.

(ii) यह पूरी तरह से एक अस्थायी नियुक्ति है और चयन किसी भी नियमित पद या भविष्य में इस या किसी अन्य कैडर/पद पर ग्राहक संगठन यानी आईआईटी जम्मू में इस सेवा के आधार पर होने वाली किसी रिक्ति के लिए नियमितीकरण का दावा करने का अधिकार नहीं देता है।

This is purely a temporary engagement, and selection does not entitle for any claim what-so- ever regularization against any regular post or any vacancy arising in future in this or any other cadre/post on the basis of this service at the client organization, that is, IIT Jammu.

- (iii) आउटसोर्स एजेंसी चयनित उम्मीदवार को आउटसोर्स आधार पर आईआईटी जम्मू में तैनात करेगी।_
 The outsource Agency will be depute the selected candidate at IIT Jammu on outsource basis.
- (iv) केवल शॉर्टिलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही लिखित परीक्षा और साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। केवल योग्यताएं शॉर्टिलिस्टिंग सुनिश्चित नहीं कर सकतीं। उम्मीदवारों की उचित संख्या को पूरा करना सुनिश्चित करने के लिए उच्च मानदंड अपनाया जा सकता है।

Only Shortlisted candidates will be called for written test and interview. Mere qualifications may not ensure short-listing. A higher criteria may be adopted to ensure fulfilling reasonable number of candidates.

(v) उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान सत्यापन के लिए सभी मूल दस्तावेज लाने होंगे।
The Candidates need to bring all the original documents for verification during interview.

आवेदन जमा करना

APPLICATION SUBMISSION

(i) उम्मीदवारों को 09.03.2024 तक ऑनलाइन आवेदन जमा करना आवश्यक है। आवेदन जमा करने के लिए कृपया https://apply.iitjammu.ac.in. पर जाएं। आउटसोर्स एजेंसी की ओर से यह विज्ञापन उम्मीदवारों की व्यापक पहुंच के लिए दिया गया है।_____

Candidates are required to submit online application latest by 09.03.2024. For submission of application please visit on https://apply.iitjammu.ac.in. On behalf of outsource Agency, this advertisement is given for wider reach of the candidates.

- (ii) अपूर्ण आवेदन को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। Incomplete application will be summarily rejected.
- (iii) उम्मीदवारों को 10वीं या समकक्ष, 12वीं या समकक्ष, स्नातक और स्नातकोत्तर योग्यता (यदि कोई हो), अनुभव और अंतिम आहरित वेतन का प्रमाण पत्र प्रदान करना होगा।

Candidates must provide certificates of 10th or equivalent, 12th or equivalent, graduation and post-graduation qualification (if any), experience and last salary drawn.